COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO NO      , DE 2007
 (Da Sra. Luiza Erundina)

Requer  a  realização  de  Seminário  para

debater a situação da radiodifusão comunitária

na cidade de São Paulo – SP.

Senhor Presidente:

Requeiro,  com  fundamento  no  art.  255  do  Regimento

Interno,  seja aprovada a realização por esta Comissão de um Seminário  para

debater  a  situação  da  radiodifusão  comunitária  na  cidade  de  São  Paulo,  à

realizar-se na Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo (ALESP).

No  evento,  sugerimos  a  presença  dos  seguintes

convidados:

- Excelentíssimo  Senhor  Ministro  das  Comunicações,

Hélio Costa;

- Senhor  Superintendente  de  Serviços  de  Comunicação

de  Massa da  Agência  Nacional  de  Telecomunicações,

Ara Apkar Minassian;

- Senhora  Advogada  do  Escritório  Modelo  Dom  Paulo

Evaristo Arns (PUC/SP), Ana Cláudia Vazolle;

*
5
6
4
F
4
C
6
9
0
0
*

  5
64

F4
C

69
00

2

- Representante do Coletivo Intervozes, João Brant;

- Representante  da  Associação  Mundial  de  Rádios

Comunitárias, Sérgio Gomes.

Sala da Comissão, em        de setembro de 2007.

Deputada LUIZA ERUNDINA                      Deputado JULIO SEMEGHINI

*
5
6
4
F
4
C
6
9
0
0
*

  5
64

F4
C

69
00

	COMISSÃO de ciência e Tecnologia, comunicação e informática
	REQUERIMENTO No      , DE 2007